

Umbesetzung der Kommission Sanierung Nordstadt

Antrag,

folgende Umbesetzung in der Kommission Sanierung Nordstadt festzustellen:

<u>bisher:</u> <u>neu:</u>

Frau Herr

Petra Tänzer Dieter Kurre

Glünderstraße 13

30167 Hannover

Die übrige Besetzung der Kommission Sanierung Nordstadt bleibt unberührt.

Berücksichtigung von Gender-Aspekten

Das Vorschlagsrecht für die o.g. Umbesetzung besteht bei der SPD-Fraktion.

Kostentabelle

Es entstehen keine finanziellen Auswirkungen.

Begründung des Antrages

Frau Petra Tänzer wurde auf Vorschlag der SPD-Fraktion als Bürgermitglied in die Kommission Sanierung Nordstadt berufen. Sie teilte mit Schreiben vom 22.12.2003 u.a. der Verwaltung mit, dass sie sich bis Ende 2005 im Ausland aufhält. Die SPD-Fraktion hat als Nachfolger Herrn Dieter Kurre benannt.

Die Ratsfrauen und Ratsherren stellen die Umbesetzung durch Beschluss fest.

10.10 Hannover / 17.03.2004